Dicendores, is est, qui iura reddit & iurisdictionem habet, & in cuius potestate sunt iudicia.

Dicacit, s. t. [Pol. smekolaw]. Dicaculus, Vide DICO. dicit.

Dicēdōgīa, [דִּכְּאֵדוֹגִיָּה]. Iuris sui in mediu prolatio, quā scilicet iure nostro iuri, & quietatem causis quam brevissime complectitur. Ratibus Lupus.

Dicax, Vide DICO. dicit.

Dichoritus, θρησκευτης, Pedis genus est, ex duobus collibus tracheis Andiamas. quum scilicet prima & tertia syllabæ producuntur, secunda autem & quarta coniunctur.

Dichotomos, [דִּכְּהֹטּוֹמָס]. Gall. Divisi in duas partes. Ital. Partis in duas parti. Ger. In two ibus iustitias. Hisp. Partis en das partes. Pol. Na dwie ręce iury. Vng. Fel. kettemeteze. Ang. Dividit in duas partes. Apud nos idem est quod dividatur, sive per medium sectum qualis septimo quoque die post plenum orbem Luna videatur.

Dicla, causa. Vide DICO.

Dico, is, priore concepta, ad. p. Confero, dedico. [תְּנִינָה קְדֻשָּׁה] Gall. Dedicer, confacer, donare a perpetuo. Ital. Dedicare, confidere. Ger. zuwigen / mitmen. Hispan. Dedicar o consagrar. Pol. Wiergie oddare. Vng. szentelök.

D I C

szentelök, dedikállok. Ang. To consecrat, to give over for use. Plin. lib. 22. cap. 1: Priscoq, nū implicia rura etiam nunc deo praelentem arborem dicant. Cic. 1. Tusci. Dicati Apollini cygni. & Accipitrus etiā pro addicere, offerre, & se totū alienū tradere. Cic. Cat. lib. 1: Balbum quanti faciā, quā me ē totam escaerim, expto scies. Idem 3. de Orator. Non vidit eoru plorū qui tum adolescentes Crasso fecerant, horribiles miseris casis. Dicere se in aliquam civitatem, & Dicere secutati, Cic. pro Corn. Balbo. & Hujus verbi composita sunt Adico, D. dico, Indico, Prædicto, qua habent pena. Dicatio, onis, fr. Cōsecratio, addicatio. [תְּנִינָה חַנְכָּה] Hebr. נְגַנָּה. Gall. Dedicatio, deuotio, spesiale, admodum. Ital. fissa ducare & dedicare. Ger. Zuwidern. Hisp. La dedicacion. Pol. Oficjum uare. Vng. Szentelök, aszulás, dedikáció. Ang. Avowing, a promising or confessing. Cic. pro Corn. Balbo: Dicatur civitatum civis ēle noстро iure civili nemo potest. Non est hujus civitatis civis qui se ali civitati dicaret, potest. Neg. lūm dictione, sed etiam posthuius iure potest civitatis secundatio. Dicātur, x. [אָזְעָמָן] Dicatio. Un. segnile, arcula, dicitur.] Plinii in prefat. Nec fiducia operis haec est sed dicatur: Se enim legi debet non vero indicatura. Dico, is, priore prod. act. i. dico, dictum. Loquor, roba facio, narto, oratione habeo, cōtempro, profeo. [תְּנִינָה אָמָן] Gall. Dicere, parlo. Ital. Dire, parlare. Ger. Sagen. Bel. Segger. Hisp. Hablar, dizer, parlar, sanche, dize, impunis. Pol. Mówić, powiedzieć. Vng. Mondan, beszéden. Ang. Testify, or show.] Cicero pro Quinto: Quid hoc in iugis dici aut commemorari potest? Apud Oratores vero. Loqui, est qualiter verbis profere: dicere vero, eleganter & suauiter. Quintilia. 10: Nam nudi ne dicere quidem videntur, arti qui disponit, ornat, copiosè dicit. Cic. in Oratore: Qui in quam alius video oratio esse, alius disputatio, nec idem loqui ēle, quod dicere attamen utiq. in disertando est: disputatione ratio, & loquens. Dialecticum sit: Oratorum autem dicendi, & orandi. Hic Dicere, say, say, to evocari oratoria & facunda oratio. Hic etiam pro parte minima orationis significativa recipiunt, quam Græci λόγοι appellant. & Dicere etiam, vocare, nominare est. Virg. 1. Aeneid. Est locus, Helperiam Gran cognominat. & Quandoq; indicare. Virg. 3. Aeglog. Dicimus dicera, cujum pecus tam Meliboci. & Quandoq; dessumus, οὐδέποτε οὐδέποτε. Terent. And. Sed dico, et temere facio. & Quandoq; promittere, οὐδέποτε. Pompei in Pistoribus: Non certos dico quinquaginta milia. Salust. lib. 2. Histor. salvo anno in Macedonia. C. Cuno ia principio veris cum eum profectus in Dardaniam, quibus portuit pecunias distinguit. & Quandoq; pro affirmare. Martial. in Amphi. Quoniam patris dicens esse pater. & Quandoq; dicere. Virg. 6. Aeneid. Iunoni inferne dictus facio. & Quandoq; pro significare. Terent. in Eunuch. At neiciebam id dicere illam. Et alibi. Quali tu dicas factum ēl meo consilio. & Quandoq; acceptum pro cantare. Virg. 3. Aeglog. Aeneis dicitur, amarantha Camenæ. & Quandoq; pro producenti. Hinc hi Dicunt, quum tanquam consiliari, quid nobis vides, pronuntiantur, οὐδέποτε. Quintil. Apud judices quandocum legem dicturos sententiā, de confessis precipue culū ēl. & Dicere leges alius est quam Fene leges, ταύταις. Ferunt enim leges apud suos. Dicuntur autem iudicis hoc est, imperantur. Liv. Quando perinde ac vixit iam habiles dicentur, quo ad causam dicendam praefit. empido. Liv. 5. ab Vibe: Quum diem Appio Virginis dialis, Appius stipatus Patricius juvenibus in forum descendit, dum etiam extra iudicium dicere diem, est certum diem praedigere, constitutere, sive assignare. Terent. And. Hic eorum dies est dies. Cal. 1. bell. Gall. Diem dicunt, qua ad ripam Rhaeani omnes conveniant. & Dixi per synopen, pro diuina Terent. Eunuch. Dixi eunuchum velle te. & Dicere causam dicitur reus, quem accusationibus respondere cogitare. Liv. 2. Macedon. Scipo illius dicitur causam, orationem. Et Cato. 1. bell. Gall. Organorum ex vinculis causam dicere coegerunt. & Dicere dorem huius, vel filii, vel promittente dorem. Terent. Heavi. Quid datus dicam te dōmī nō ha-panio pōst. Sed ita dicti opis ēl, si me vis salvom esse, & res & filium. Me mea omnia bona dōmī dōmī ēl. Cicero pro. Flac. Dicit Valeria pecuniam omnēm ūam dixerat. & Dicere eamnam. Plaut. Stic. Fero convivam. Dionysium, mīhi. Esthi. nāq. Adepol eamna dicta ēl, locu liber datus ēl mīhi. & Tibi apud vos. & ius dicere, est magistratum. Cic. de Ponti. consul. Emili grandi pecunia utobi de pecunia credidit ut in liberis populus, contra Senatusconsultum, & contra legem generi mi dicere licet. Idem pro L. Flac. Qui anno ante Romam ius dixerat. & Dicere Magistrum equitum, pro creare. Liv. 5. ab Vibe: Is sibi magistrum equitum Possumus ibi.

tiam dicit. ¶ Dicere multam antiqui cum dicebant, quum ad populam & in comitatu multa discepta irrogabatur, quod ipsi Centare multa dicebant. Liv. 2. bell. Punic. lib. 5: Excitati tandem duo Trib. pleb. Sp. & L. Carvili quum rem invasam, infamemq. ceterent, ducenti milium ex multis multam M. Pollio dixerunt: cujus certandæ quum dies advenisset, &c. Dicere multationem, sive multam pecoris. Plin. lib. 18. cap. 3: Maltrato quoque non nisi ovibus, boumq; impendio dicebatur. Varro: Sed quum eiusmodi multa pecoris armentisq. à magistris dicta erat, abigebant oves bovesq. ¶ Dicere Musam aliquam, Virgil. Aeglog. 8: Damoni Musam dicere. & Alphelicer. ¶ Dicere nomen aliquum, pro imponere. Livius 1. ab Urbe: Brevi stirps quoq; virilis ex novo matrimonio fuit, cui Aficanum parentes dixerent nomen. ¶ Dicere repudium. Tacitus libro 3: Quirinus post dictum repudium ad hoc interficiunt, quanquam infami, ac nocte miserationem addiderat. ¶ Dicere sacramentum dicebant milites, quum ad iurandum adigebantur. Rem publicam se non deserturos. Liv. 2. bell. Punic. lib. 5: Tribuni plebis, si eis videtur, ad populum ferrent, ut qui minores decem & septem annis sacramento dissident, in perinde stipendiia procederent, ac si virginianorum, aut maiorum milites facti essent. Idem 4. ab Urbe: Hoc decreto Cösl armatus, quum paucis appellantibus Tribussum, collum tortilleret, metu exteri sacramento dixerat. Dicere sacramentum. Liv. 4. bell. Punic. Hodie Consules creveris, quibus sacramenta liberi nostri dicant. Horat. 2. Carm. Ode 17: non ego per fidem dixi sacramentum. ¶ Dicere de scripio. Cic. pro Flan. Reciteretur oratio, quæ propter ejus magnitudinem dicta de scripto est. ¶ Dicere sententiam fecutor dicunt, quum suam in senatu sententiam exponit. Cic. 6. Verr. Mos est Siracusa, ut si qua de te ad Senatum referatur, dicat sententiam qui velit, nominatim nemo rogatur. Crl. Cicero. In Consulatu designatum primum sententiam dicentem. Dicere pro sententiæ, idem quod dicere sententiam sicut. Dicere testimonium, & pro testimonio. Liv. 2. bel. Maced. Et quando nemo velut qui in hoc consilium convocati ellis, pro sententiæ quicquam dicere vult, aut audet, orationes Legatorum extremo die pro sententiæ dictas percenseamus. ¶ Dicere ex tempore. Plinii Epistol. 27: Dicit semper ex tempore, sed tanquam diu scripsit. Quintil. lib. 6. cap. 3. ¶ Dicere testimonium, & testimonia, est testimonia & probata. Cicero ad Quintum Fratrem lib. 3: Quum testimonium secundum fineis & religionem gravissime distinximus. Idem pro Sylla: Qui in illius testimonia gravia dixerunt. ¶ Dicere pro testimonio, quod nunc dicimus Deorum. Cic. 7. Verr. Dicetas pro testimonio de meliorie nautarum, de fame, &c. Dicere ad voluntatem aliorum, est assentiri, adulari. Cicero de Amicitia: Semper auger ascensio id quod is, cuius ad voluntatem dicitur, vult esse magnum. ¶ Dicere salutem alieni. Cicero Attico lib. 5: Cicero meus puer tibi salutem dicit. Plautus Curculione: Veneri verbis meis salutem dicit. ¶ Dicitur, impersonale. Cicero 3. de Natura deorum: Quaratus in quem heroies temporibus Ascarabo Rhodi peperisse dicitur. ¶ Ut dicitur. Cicero 3. de Oratore: Quavis spham in scenam (ut dicit) attulerit. Enim tamen in sphæra formicis similitudo non potest inesse. ¶ Dicere, pro dicere posse. Terentius Andria: Nec satis ad obnugandum causæ, dicere, Quid feci, quid commenzi, aut peccavi patet? ¶ Dicere volui, correctionis genus est, quum qui in loquendo falli ell, ac verbum unum pro altero producunt. Plautus Milite Sorbet dormiens. P. A. Qui sorbet? V. Illud, sterit volui dicere. ¶ Dicassis, pro dicas: Dice pro die, apud Comicos frequenter. Plaut. Curculione: Haud in me male me dicantem male dicassis. Idem Ruden. Tu siquid opus est, dice. ¶ Hujus verbi composita sunt. Addico, Antedico, Concedo, Edico, Indico, Interdico, Prædicto, que habent penitum productam.